
1 

 

 
Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Строитель»  

Белгородской области 

 

 
 

П Р И К А З  

 

«31» марта 2023 года                                                  № 84 
 

 

Об продолжении электронного обучения 

с помощью дистанционных технологий 
 

 

 

В связи с действием на территории региона высокого («желтого») уровня 

террористической опасности, в целях усиления антитеррористической 

защищенности образовательной организации, предупреждения возможных 

террористических, экстремистских акций и других противоправных 

проявлений в отношении работников и учащихся образовательного 

учреждения, на основании решения Оперативного штаба по реализации в 

Белгородской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 

2022 года №757 от 7 марта 2023 года № 8, с учетом с рекомендаций 

Министерства просвещения РФ по реализации образовательных программ 

начального, основного, среднего общего образования, образовательных 

программ среднего профессионального образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий от 20 марта 2020 г. приказываю: 

1. Продолжить обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

помощью дистанционных технологий с 03 апреля 2023 г. по 31 мая 2023 г. 

2. Назначить ответственными за организацию электронного обучения с 

использованием дистанционных технологий заместителей директора: 

Кыналы С.А., Нестеренко С.А., Прохорову О.Г., Кащавцеву Г.Д. 

3. Заместителям директора: Кыналы С.А., Нестеренко С.А., Прохоровой О.Г., 

Кащавцевой Г.Д. организовать работу педагогов в соответствии с 

расписанием учебных занятий. 

4. Заместителю директора Прохоровой О.Г.: 

4.1. Продолжить обучение учащихся начального общего образования в 

первую смену на период электронного обучения с применением 

дистанционных технологий. 

4.2. Уведомить ФСП «Фабрика социального питания» о продолжении 

работы образовательного учреждения на дистанционной форме 

обучения. 



2 

 

5. Заместителю директора Кыналы С.А. своевременно размещать на 

школьном сайте в разделе «Дистанционное обучение» актуальную 

информацию о работе школы в период дистанционного обучения. 

7. Классным руководителям 1-11 классов до 09 января 2023 года: 

7.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о продолжении обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 

связи, включая родительские чаты; 

7.2. Продолжить работу группы в мессенджере своего класса для обмена 

актуальной информацией, включив в неё всех обучающихся класса и 

учителей-предметников, преподающих в классе; проводить ежедневный 

мониторинг местонахождения каждого ребенка, ограничить нахождение 

детей на улице. 

8. Учителям предметникам при организации образовательной деятельности с 

учащимися руководствоваться Методическими рекомендациями 

Министерства просвещения РФ по реализации общеобразовательных 

программ НОО, ООО, СОО и ДО с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, и рекомендаций школы 

(Приложение 1,2). 

9. Заместителю директора Нестеренко С.А.: 

9.1. Продолжить контроль со стороны классных руководителей за 

ежедневным местонахождением учащихся школы; 

9.2. Организовать проведение дополнительных инструктажей по Т/Б с 

учащимися на период дистанционного обучения; 

9.3. Актуализировать в родительских группах информацию по соблюдению 

мер безопасного поведения при нахождении дома; 

10. Заместителю директора Карпенко Н.В.: 

10.1. Проверить работоспособность всех технических средств, пожарную, 

тревожную, охранную сигнализации; 

10.2. Проводить ежедневный осмотр здания, технологического и иного 

оборудования; 

10.3. Усилить осмотр прилегающих к зданию территорий, обращая особое 

внимание на уязвимые критические элементы и потенциально опасные 

участки, места хранения пожаро/взрывоопасных материалов, в целях 

выявления возможных мест закладки взрывных устройств. 

11. Социальному педагогу школы, Гребенкиной Е.В. организовать мониторинг 

заболеваемости учащихся, контроль занятости учащихся «группы риска», 

мониторинг местонахождения учащихся школы с ежедневным 

предоставлением информации в УО Яковлевского ГО. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор ОГБОУ          Н.В. Коновалова  

«СОШ № 3 с УИОП  г. Строитель» 
  



3 

 

Приложение 1 

к приказу от 30.12.2022 г. №741 

Согласовано 

Заместитель директора 

_______________ (                                        ) 

«______»________________2023 г. 

  

 

Занятость ____________________________________ (ФИО учителя) 

на период электронного обучения с дистанционными технологиями 

 

Дата, 

день 

недели 

Расписание Класс Форма взаимодействия с учениками 

№ 

п/

п 

уроки  Указать платформу общения 

Подкреплять карту урока в электронном журнале ОБЯЗАТЕЛЬНО! 

Не менее одного урока в классе в течение учебной недели учитель 

проводит on-lane на Интернет-платформе. 

01.12 

четверг 

1. 1    

 

 

Приложение 2 

к приказу от 30.12.2022 г. №741 

Примерная карта урока для организации занятий с использованием  

дистанционных технологий обучения 
 

Учитель:  ______________________ 

Предмет: ________________________ 

Класс:  ______________ 

Дата проведения урока: _______________________ 

 

Выполненное практическое задание необходимо  прикрепить  в «Виртуальной 

школе», прислать на электронную почту (другое) 

 Название файла (сообщение) должно содержать название предмета, фамилию ученика 

и класс. Например: английский язык  Иванов 9Б.doc 

 

Тема урока: _________________________________________ 

Цель урока:______________________________________________________________ 
 

I. Задание обучающимся:  

1. Изучить справочный материал по ссылке https://engblog.ru/phrasal-verb-keep 

2. Выполнить задание: упр. 1, 3 на с. 116. 

3. Составить по 4 предложения с фразовыми глаголами (по выбору) 

Выполненное практическое задание № 3 необходимо предоставить в любом 

доступном формате (скан, фотография, документ MS Word)  

-  электронным письмом на адрес: miaga@mail.ru  

- сообщением в Viber; 

- в «Виртуальной школе» 

Вопросы можно задать по адресу (эл. адрес учителя) или в viber (номер тел. учителя)  

Время фактического проведения урока_________________. 

 

Д/з:  Выполнить задание в РТ: упр. 4 или 5 (по выбору) на с. 51 

https://engblog.ru/phrasal-verb-keep
mailto:miaga@mail.ru
mailto:miaga@mail.ru

